[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТAF – ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ – АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         от  19.03. 2013 г.                                             № 37 –п
    аал Сапогов

О проведении предупредительных мероприятий
на территории муниципального образования
Сапоговский сельсовет в период весеннего паводка 2013 года.

    В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Федерального Закона от 21.07.1994 г. «О безопасности гидротехнических сооружений (с последующими изменениями), Постановления администрации Усть-Абаканского района от 15.03.2013 г. .№ 418-п «О проведении предупредительных мероприятий на территории Усть-Абаканского района в период весеннего паводка 2013 года.», а также в целях защиты населения и территории муниципального образования Сапоговский сельсовет от возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2013 года, администрация Сапоговского сельсовета

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план предупредительных мероприятий в паводковый период 2013 года на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет (Приложение №1).
 2. Для координации действий в паводковый период на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет создать противопаводковую комиссию (Приложение № 2).
 3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности разработать мероприятии на случай возникновения паводковой ситуации. Копии планов предоставить в администрацию муниципального образования Сапоговский сельсовет.
4. Специалисту администрации Сапоговского сельсовета (Белимов И.В.) на случай возникновения чрезвычайной ситуации, совместно с бухгалтерией и директором МКУК «Сапоговский сельский Дом культуры» составить перечень эвакуируемого имущества и закреплённого транспорта в срок до 01.04.2013 г. и определить места его складирования.
 5. Главному бухгалтеру администрации Сапоговского сельсовета (Шандро Г.В.) предусмотреть запас денежных средств на приобретение ГСМ и материальных запасов на случай возникновения  чрезвычайной ситуации связанной с паводком.
 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                Шандро М.И.

                                                                                          Приложение №1
                                                                    к  Постановлению
                                                                      от    19.03.2013 г.   № 37 -п

                                                                      П Л А Н.
предупредительных мероприятий в паводковый период 2013 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
Исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотреть вопрос по паводку на комиссии по ЧСи ПБ.
	март
	Председатель КЧС

	2.
	Осуществление  экономического стимулирования обеспечения  участия  населения в борьбе с ЧС природного характера

при возникновении
ЧС

	Глава .
Шандро МИ.

	3.
	Создание мобильного формирования для предупреждения и ликвидации ЧС природного характера
	март-апрель
	Белимов И.В..

	4.
	Оборудование информационных уголков о действиях во время паводка

постоянно
	Руководители учреждений

	5.
	Проведение обследования защитной дамбы «Восточная ветка»
	март
	Глава  Шандро М.И. совместно МЧС  РХ

	6.
	Организация работ при угрозе затопления
паводковыми водами

при угрозе
затопления
	Глава  Шандро М специалист Белимов И.В.

	7.
	Устройство наблюдательного поста при угрозе затопления
	во время паводка

	Специалист
Белимов И.В.
.

	8.
	Установление особого периода во время чрезвычайной ситуации связанной с паводком

распоряжение главы МО

Глава
Шандро М.И.

	9.
	Организация дежурств на время чрезвычайной ситуации при паводке
	во время паводка

Белимов И.В.

	10.
	Создание запаса денежных средств на ГСМ и на случай возникновения ЧС.

постоянно
	Главный бухгалтер
Шандро Г.В.

Глава Сапоговского сельсовета           _____________    М.И. Шандро.

исполнил специалист  Белимов И.В. тел.-2-81-47.

                                                                                          Приложение №2
                                                                    к  Постановлению
                                                                      от    19.03.2013 г.   № 37 -п

Состав постоянно действующей противопаводковой комиссии

Шандро М.И.    – Глава  Сапоговского сельсовета - председатель комиссии.
Антропова Г.В. – специалист 1-й категории администрации Сапоговского сельсовета  -секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Толокнова Г.Е. – заведующая СДК аал Сапогов;
Баёв В.В. – директор МБОУ Сапоговская СОШ (по согласованию);
Белимов И.В.. - специалист администрации Сапоговского сельсовета;
Шандро  Г.В. – ведущий бухгалтер администрации Сапоговского сельсовета;
Былкова Н.П..  –  заведующая МУЗ «Сапоговская амбулатория» (по согласованию);
Лысенко А.В. – участковый инспектор Усть – Абаканского РОВД (по согласованию).

image1.jpeg